



DANSK VÆGTLØFTNINGS-FORBUNDS ÅRSMØDE 2023

DAGSORDEN

BERETNING

REGNSKAB

BUDGET

22. APRIL 2023 KL. 10.00

DANSK VÆGTLØFTNINGS-FORBUND

Medlem af Danmarks Idrætsforbund

- A. Valg af dirigent.
- B. Valg af stemmeudvalg.
- C. Bestyrelsen aflægger beretning.
- D. Bestyrelsen aflægger regnskab for det senest afsluttede regnskabsår og fremlægger aktuel balance.
- E. Planer for DVF præsenteres.
- F. Bestyrelsen præsenterer budgetforslag.
- G. Vedtagelse af kontingent for 2023.
- H. Indkomne forslag.
- I. Valg.

Bestyrelsen:

- 2. Næstformand for 2 år – Lærke ønsker ikke genvalg
- Bestyrelsesmedlem for 2 år Anders Bendix ønsker ikke genvalg
- Bestyrelsesmedlem for 2 år Rene Schultz ønsker genvalg
- Bestyrelsesmedlem for 2 år Dorthe Lauridsen ønsker genvalg
- Bestyrelsesmedlem for 1 år Anders Søby ønsker genvalg

Bestyrelsen har modtaget ønske om opstilling fra:

- Karina Hauge IK99
- Stefan Daugaard AAK

Appeludvalg:

- Udvalgsmedlem for 2 år
- Udvalgsmedlem for 2 år

Regnskab og revision:

- Intern revisor for 2 år
- Revisorsuppleant for 1 år
- Ekstern revisor for 1 år.

- J. Eventuelt.

Oplæg ved Simon Darville.
Oplæg ved Udviklingskonsulent Mathias Lindhardt.
Gruppedebat.

Der vil være indlagt pauser og frokost, mødet forventes afsluttet kl. 16.00.

BESTYRELSENS BERETNING

Bestyrelsen har i år valgt at lave en samlet beretning for hele bestyrelsens ansvarsområder.

Herunder kan læses et uddrag af den beretning der vil blive givet på årsmødet:

Når man skal vende en supertanker, er det en god ide at sætte farten gevaldigt ned, så man stille og roligt kan vende flåden rundt uden de store skvulp.

DVF kan godt opleves lidt som en stor supertanker når man sidder i bestyrelsen og skal forsøge at navigere den rundt. Forskellen her er bare, at vi ikke har mulighed for at sætte farten ned. Vi skal forsøge at vende skuden mens vi i fuld fart har fokus på vores strategispor. Det skal vi fordi strategisporene er vores kontrakt med DIF og sportens økonomi er afhængig af at vi når de mål der er sat hver 6. måned i kontrakten.

For at det har kunnet lade sig gøre har vi været nødt til at dele vores fokus op i forskellige overskrifter – eller spise elefanten i små bidder.

Første skridt var en fornyelse af vedtægter, herunder nedlæggelse af udvalg for at sikre den nødvendige fleksibilitet og bæredygtighed i bestyrelsen. Det kom vi i mål med til årsmødet i 2022. Siden da har vi arbejdet med følgende:

Omstrukturering af løntimer og opgaver

Udvikling af træneruddannelse

Reorganisering af dommeransvaret

Fornyelse af regnskab, budget og økonomi

Nogle af vores prioriteringer har været dyre, og er årsagen til det forholdsvist store underskud regnskabet for 2022 har påvist.

Men det har været nødvendige prioriteringer som vi som samlet bestyrelse står på mål for. Det har været nødvendigt at igangsætte en undersøgelse af hvordan vi bedst bruger vores lønkroner. Det har været essentielt at vi fik udviklet en træneruddannelse, og at vi gjorde det ud fra nyeste viden på området og i samarbejde med DIF. Igen for at sikre

højest mulig kvalitet, som om få år vil vise sig i kvaliteten af nye trænere i klubberne. Det har været vigtigt at få set på den måde vi løser opgaverne omkring dommerne både nationalt og internationalt ligesom uddannelse af flere A og B-dommere har været nødvendigt for fortsat at kunne stille dommere til rådighed til konkurrencer. En komplet fornyelse af måden vi holder regnskab og laver budget på, samt udflytning af ansvar for økonomilægning, kontering og opfølgning til bestyrelsens medlemmer er igangsat. Det er vigtigt at vi alle i bestyrelsen tager ejerskab til økonomien, og det er vi godt i gang med.

Kunne man have gjort ting anderledes? JA. Er der beslutninger vi havde ønsket at gøre om? JA. Men som samlet bestyrelse, så ved vi at vi har gjort det bedste vi kunne, og anerkender at det er en proces som vi langt fra er i mål med.

Vi er glade for, og stolte af, at bestyrelsen igen er blevet nem at rekruttere til. Men at vende denne supertanker er en proces. En lang proces. Og vi håber på repræsentantskabets opbakning til at fortsætte udviklingen af vores alle sammens sport.

Hvor sejler supertankeren så hen?

Til årsmødet vil bestyrelsen også få mulighed for at fortælle om vores vision for Dansk vægtløftning og hvad vi vil arbejde med i det kommende år.

Udover det fortsatte arbejde med at skabe en god og stabil organisation, både på de frivillige politiske poster og med en videreudvikling af vores ansattes roller og opgaver, så har bestyrelsen i det kommende år fokus på optimering af økonomien og dermed udvikling af vores sport.

Det vil sige, et fortsat fokus på at udvikle flere nøglepersoner; trænere, dommere og stævnestyrere. En fortsat udvikling af vores vigtigste aktivitet – stævnerne. Her vil vi helt konkret arbejde videre med en proces der allerede er igangsat om at højne kvaliteten af de største stævner, samt sikre fortsat mulighed for deltagelse for alle niveauer.

Vi vil i bestyrelsen fortsat have fokus på at skabe partnerskaber der kan understøtte vores mål om at styrke mulighederne for udvikling af vores talent- og eliteprogram. Ligesom vi med vores undersøgelse af klubberne håber at kunne målrette vores indsats på bredde- og klubudvikling.

FASTSÆTTELSE AF KONTINGENT

Bestyrelsen ønsker at foreslå en forhøjelse af kontingent til DVF.

Kontingent har i lang tid været et samtaleemne. Både til årsmøder, men også i bestyrelsen. Den gamle procedure hvor der blev sendt en påmindelse ud på mail, har betydet at meget få klubber får betalt kontingent. Faktisk så lidt som 25% af vores foreninger har betalt for deres medlemskab.

Det er virkelig ærgerligt da kontingentet er en vigtig faktor for DVF. Vi har ikke andre aktører eller bidragsydere ud over DIF. Indtægter er lig med aktivitet. Aktivitet er lig med fællesskab, bevægelse, eksponering og nye medlemmer.

For kontingentet har alle foreninger del i den forsikring der er tegnet for alle frivillige trænere samt medlemskab ved Anti Doping Danmark.

En samlet udgift for forbundet på 60.711,- kr. i 2023.

Det kontingent vi som forening betaler for at være medlem af DVF giver os mulighed for deltagelse i stævner, herunder brug af dommere mm.

Den giver os desuden mulighed for og adgang til sparring med udviklingskonsulent, stævnekoordinator og en forretningsfører.

I dag er kontingentet 200,- kr pr forening pr år. Den har ikke været hævet siden 2015.

I bestyrelsen ønsker vi at øge kontingentet fra 2023.

Vi indstiller derfor til at kontingentet for 2023 og frem fastsættes til 1.700kr pr forening.

Fremover vil der sendes en regning ud via vores nye økonomisystem, hvilket vil lette håndteringen for foreningerne betydeligt. På den måde sikrer vi, at alle foreninger bidrager ligeligt til de fælles udgifter i forbundet.

DVF vil til gengæld stå klar til at give råd og vejledning omkring ansøgning om dækning af udgiften til kontingent via kommunal støtte. Det er en mulighed i flere kommuner.

En forhøjelse af kontingent skal ske som et alternativ til en ekstra betaling i form af licens til udøvere der stiller op til stævne i DVF. Licens har været foreslået til bestyrelsen af flere omgange, men vi har vurderet at dette er forbundet med en meget stor administrativ arbejdsbyrde, som vi ikke har ressourcer til at håndtere på nuværende tidspunkt.

Dansk Vægtløftnings-Forbund

CVR-nr. 81 34 94 28



Årsrapport 2022

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Revisionspåtegning - Intern revision 2021	6
Oplysninger om forbundet	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	12

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for Dansk Vægtløftnings-Forbund for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2022.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kapitel 4 og 6.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af forbundets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af forbundets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2022.

Det er ligeledes vores opfattelse, at der er etableret forretningsgange og interne kontroller, der understøtter, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til repræsentantskabets godkendelse.

Brøndby, den 14. marts 2023

Sekretariatsleder:

Henrik Schou Madsen

Bestyrelse:

Tina Facius
Formand

Michael Buth Rasmussen
1. Næstformand

Lærke B. Christensen
2. Næstformand

Rasmus Melin Graasbøll
Kasserer

Dorthe Salin Lauridsen
Bestyrelsesmedlem

Rene Madsen
Bestyrelsesmedlem

Anders Søby
Bestyrelsesmedlem

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til repræsentantskabet i Dansk Vægtløftnings-Forbund

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Dansk Vægtløftnings-Forbund for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022, der omfatter regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter Kulturministeriets bekendtgørelse af 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af Dansk Vægtløftnings-Forbunds aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af unionens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse af 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i Kulturministeriets bekendtgørelse af 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhængighed

Vi er uafhængige af Dansk Vægtløftnings-Forbund i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Unionen har i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6, som sammenligningstal medtaget det af bestyrelsen godkendte resultatbudget. Budgettallene har ikke været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere Dansk Vægtløftnings-Forbunds evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere Dansk Vægtløftnings-Forbund, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af Dansk Vægtløftnings-Forbunds interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om Dansk Vægtløftnings-Forbunds evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at Dansk Vægtløftnings-Forbund ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de Dansk Vægtløftnings-Forbund, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de Dansk Vægtløftnings-Forbund, der er omfattet af årsregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

København, den 14.marts 2023

E&Y

Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28

Ulrik B. Vassing
statsaut. revisor
mne32827

Revisionspåtegning – intern revision 2022

Vi har pr dags dato revideret den forelagte årsrapport for 2022. Vores gennemgang har bl.a. omfattet afvigelser mellem regnskab og budget, gennemgang af udvalgte konti, vurdering af administrative rutiner samt læsning af bestyrelsesreferater m.v.

Ved gennemgangen har vi ikke konstateret forhold, som har haft væsentlig indvirkning på årsrapporten.

Brøndby den 14. marts 2023

Benny Østerbye
Intern revisor

Peter Stig Larsen
Intern revisor

Oplysninger om forbundet

Dansk Vægtløftnings-Forbund
Idrættens Hus
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby

Telefon: 43 26 24 80

www.weightlifting.dk

Sekretariatsleder

Henrik Schou Madsen

Bestyrelse

Tina Facius
Rasmus Melin Graasbøll
Michael Buth Rasmussen
Rene Madsen
Dorthe Salin Lauridsen
Anders Søby
Lærke B. Christensen

Formand
Kasserer
Crossfit udvalg
Breddeudvalg
Bestyrelsesmedlem
Bestyrelsesmedlem
Bestyrelsesmedlem

Revisor

E&Y
Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
2000 Frederiksberg

Bank

Spar Nord og Fynske Bank

Momsregistrering

Dansk Vægtløftnings-Forbund er som forening som hovedregel momsfrataget.

Ledelsesberetning

Årets resultat viser et underskud på kr. 281.789,07.

Resultatet er dermed et større underskud end budgetteret på næsten 100.000,- kr.

Bestyrelsen er ikke tilfredse med resultatet, men kan stå inde for de tiltag der har resulteret i det endelige resultat.

Det forøgede underskud skyldes ekstra investeringer i konkrete tiltag i henhold til de indgåede strategiaftaler med Danmarks Idrætsforbund. Det drejer sig bl.a. om opdatering af træneruddannelse, øgede lønomkostninger og investering i bestyrelsesarbejde gennem seminarierække.

Konkret bærer de ekstra lønudgift ifm. dobbelt ansættelse af udviklingskonsulent i de sidste 3 måneder af 2022 en stor del af det øgede underskud.

Ligeså har et indkøb til DVF's stævnepakke kostet betydeligt mere end forudset.

Begivenheder indtruffet efter den 31. december 2022

I perioden fra regnskabsårets afslutning til aflæggelsen af årsrapporten er der ikke indtruffet forhold, som vurderes at have væsentlig indflydelse på vurderingen af årsrapporten.

for bestyrelsen

Tina Facius
Formand

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dansk Vægtløftnings-Forbund er aflagt i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kapitel 4 og 6 om regnskab og revision for tilskudsmodtagere under Kulturministeriets ressort, som modtager tilskud i henhold til lov om visse spil, lotterier og væddemål.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Indtægter

Tilskud fra Danmarks Idrætsforbund, kontingenter, sponsorater mv. indregnes i det år det vedrører.

Tilskud til øremærkede projekter indregnes i takt med, at der afholdes tilskudsberettigede omkostninger.

Eventuelle modtagne ikke-anvendte øremærkede tilskud præsenteres som en kortfristet gældsforpligtelse under regnskabsposten "forudmodtaget indtægter"

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, administration, lokaler m.v. Andre eksterne omkostninger føres under de respektive aktiviteter.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af forbundets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Personaleomkostninger føres under de respektive aktiviteter.

Balancen

Præmier og bøger

Lager af præmier og bøger optages til kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender optages til nominal værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavende.

Gæld

Alle gældsforpligtelser måles til nominal værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	Note	Realiseret 2022	Budget 2022	Realiseret 2021
Indtægter				
DIF-Tilskud	1	1.371.000	1.371.000	1.436.965
Klubkontingenter		3.800	10.000	3.800
Undervisningmin § 44		19.247	15.000	17.696
Eliteudvalg	2	511.569	0	473.147
Aktivitetsudvalg	4	124.816	0	90.546
Uddannelsesudvalg	5	5.698	0	0
Indtægter i alt		2.036.130	1.396.000	2.022.154
Omkostninger				
Eliteudvalg	2	732.880	201.000	780.088
Breddeudvalg	3	91.216	179.000	100.544
Aktivitetsudvalg	4	169.338	38.000	152.579
Uddannelsesudvalg	5	63.208	43.750	0
Dommerudvalg	6	26.609	25.000	22.522
PR-udvalg	7	24.932	11.000	1.098
Veteranudvalg	8	0	1.000	0
Internationalt	9	13.205	20.000	11.115
Nationale møder	10	78.021	31.000	43.138
Bestyrelsesudgifter	11	40.099	13.000	6.569
Fælles	12	84.434	77.927	63.810
Administration	13	123.304	98.000	108.823
Lønudgifter	14	870.673	840.136	810.311
Omkostninger i alt		2.317.919	1.578.813	2.100.597
Årets Resultat		-281.789	-182.813	-78.443
Fordeles således:				
Årets resultat overført til egenkapitalen		-271.789		-78.443
Henlæggelse, anvendt		-10.000		0
		-281.789		-78.443

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2022	2021
Aktiver			
Omsætningsaktiver			
Beholdning af præmier		32.700	28.429
Tilgodehavender		356.372	133.240
Likvide beholdninger		925.205	1.289.531
Omsætningsaktiver i alt		1.314.277	1.451.200
Aktiver i alt		1.314.277	1.451.200
Passiver			
Egenkapital			
Egenkapital, primo		1.134.012	1.212.455
Årets resultat		-271.789	-78.443
I alt		862.223	1.134.012
Henlæggelse	15	0	10.000
Egenkapital i alt		862.223	1.144.012
Kortsfristet gældsforpligtelser			
Skyldige omkostninger		133.514	66.974
Feriepengeforpligtigelse		41.793	40.350
Mellemregning DIF		276.747	197.865
Moms, omvendt betalingspligt		0	1.999
Kortfristet gældsforpligtelser i alt		452.054	307.188
Passiver i alt		1.314.277	1.451.200

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	Realiseret 2022	Budget 2022	Realiseret 2021
1 DIF-Tilskud			
Ordinært tilskud	1.371.000	1.371.000	1.435.000
Elite-brede fond	0	0	1.965
DIF-Tilskud i alt	1.371.000	1.371.000	1.436.965
2 Eliteudvalg			
Indtægter			
EM-stævner - Indtægter	205.635	0	118.482
NM-stævner - Indtægter	134.024	0	168.785
Andre stævner - Indtægter	72.742	0	33.038
Diverse - Indtægter	0	0	51.821
VM - Indtægter	99.168	0	101.021
	511.569	0	473.147
Udgifter			
EM-stævner - Udgifter	294.322	75.000	272.052
NM-stævner - Udgifter	180.594	46.000	251.128
Andre stævner - Udgifter	50.942	0	38.625
Træningssamlinger - Indtægter	7.776	15.000	5.644
Træningssamlinger - Udgifter	14.775	10.000	1.553
Udvalgsformand	0	15.000	0
Diverse - Udgifter	5.425	0	34.286
VM - Udgifter	156.230	40.000	162.259
OL projekter - Udgifter	22.816	0	14.541
	732.880	201.000	780.088
Eliteudvalg i alt	-221.311	-201.000	-306.941

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	Realiseret 2022	Budget 2022	Realiseret 2021
3 Breddeudvalg			
Udviklingskonsulent	91.216	90.000	86.723
Klubudvikling	0	15.000	9.013
Klubbesøg	0	5.000	0
Skoler og samlinger - Udgifter	0	59.000	2.993
Skolesamarbejder	0	10.000	0
Udvalgsmøder	0	0	966
Diverse, breddeudvalg	0	0	849
Breddeudvalg i alt	91.216	179.000	100.544
4 Aktivitetsudvalg			
Indtægter			
Danske mesterskaber - Indtægter	88.307	0	76.754
Regional stævner, øst - Indtægter	17.108	0	3.043
Regional stævner, vest - Indtægter	19.401	0	10.749
	124.816	0	90.546
Udgifter			
Danske mesterskaber - Udgifter	74.092	14.000	60.799
Andre stævner - Udgifter	59.468	6.000	44.461
Regional stævner, øst - Udgifter	4.786	5.000	17.724
Regional stævner, vest - Udgifter	11.929	6.000	16.665
Udvalgsmøder	0	5.000	0
Udvalgsformand	0	1.000	0
Diverse - Udgifter	19.063	1.000	12.930
	169.338	38.000	152.579
Aktivitetsudvalg i alt	-44.522	-38.000	-62.033

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	Realiseret 2022	Budget 2022	Realiseret 2021
5 Uddannelsesudvalg			
Indtægter			
Trin 1, kursus	5.698	0	0
	<u>5.698</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Udgifer			
Udvikling af kurser	63.208	25.000	0
Eksterne kurser	0	13.750	0
Diverse	0	5.000	0
	<u>63.208</u>	<u>43.750</u>	<u>0</u>
Uddannelsesudvalg i alt	<u>-57.510</u>	<u>-43.750</u>	<u>0</u>
6 Dommerudvalg			
Internationale forpligtigelser	23.993	15.000	14.329
Dommerkursus	2.616	10.000	0
International certificering	0	0	8.193
Dommerudvalg i alt	<u>26.609</u>	<u>25.000</u>	<u>22.522</u>
7 PR-udvalg			
Foto	1.135	500	0
Diverse	23.797	10.500	1.098
PR-udvalg i alt	<u>24.932</u>	<u>11.000</u>	<u>1.098</u>
8 Veteranudvalg			
Diverse, veteranudvalg	0	1.000	0
Veteranudvalg i alt	<u>0</u>	<u>1.000</u>	<u>0</u>
9 Internationalt			
Kontingenter	13.205	13.000	10.575
Kongres, seminarer og lign	0	7.000	540
Internationalt i alt	<u>13.205</u>	<u>20.000</u>	<u>11.115</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	Realiseret 2022	Budget 2022	Realiseret 2021
10 Nationale møder			
Repræsentantskabsmøde	30.976	20.000	18.840
Bestyrelsesmøder	45.615	8.000	21.393
Repræsentation	1.430	3.000	2.905
Nationale møder i alt	78.021	31.000	43.138
11 Bestyrelsesudgifter			
Formanden	37.290	9.000	5.056
Næstformanden	0	3.000	0
DIF kongres	2.809	1.000	1.513
Bestyrelsesudgifter i alt	40.099	13.000	6.569
12 Fælles			
Hjemmeside + mail	26.718	17.000	16.963
Intern revision	789	2.000	817
Kollektiv forsikring	56.927	56.927	46.030
Klubudvikling og -besøg	0	2.000	0
Fælles i alt	84.434	77.927	63.810
13 Administration			
Husleje	38.399	30.000	25.284
Kontorhold	28.416	20.000	16.379
Småanskaffelser	2.996	4.000	11.962
Transport mv	4.540	4.000	0
Ekstern assistance	48.953	40.000	55.198
Administration i alt	123.304	98.000	108.823
14 Lønudgifter			
Løn mv	869.230	799.600	802.243
Reg feriepengeforpligtigelse	1.443	40.350	10.186
Forsikringer	0	186	0
Lønrefusion	0	0	-2.118
Lønudgifter i alt	870.673	840.136	810.311

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
15 Henlæggelser		
Henlæggelser primo	10.000	10.000
Henlæggelser tilgang i året	0	0
Henlæggelser afgang i året	-10.000	0
Henlæggelser ultimo	<u>0</u>	<u>10.000</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Lærke Busk Christensen

Client Signer

På vegne af: Dansk Vægtløftnings-Forbund
Serienummer: 37228a49-0b69-4aea-934d-cb7f73b6d087
IP: 62.198.xxx.xxx
2023-03-14 13:29:22 UTC



Henrik Schou Madsen

Client Signer

På vegne af: Dansk Vægtløftnings-Forbund
Serienummer: a750f935-fbb1-4368-b1bd-4429b9d0399c
IP: 193.138.xxx.xxx
2023-03-14 13:51:03 UTC



Anders Kirkemann Søby

Client Signer

På vegne af: Dansk Vægtløftnings-Forbund
Serienummer: 36332c17-1846-4299-99fe-d10ae715291b
IP: 192.38.xxx.xxx
2023-03-16 13:25:21 UTC



Benny Østerbye

Client Signer

På vegne af: Dansk Vægtløftnings-Forbund
Serienummer: f1196602-50d6-405a-893a-de92fc53a441
IP: 212.237.xxx.xxx
2023-03-16 15:22:09 UTC



René Schultz Madsen

Client Signer

På vegne af: Dansk Vægtløftnings-Forbund
Serienummer: 969287dc-0865-4851-aade-1aec9633aa60
IP: 80.167.xxx.xxx
2023-03-16 15:46:23 UTC



Peter Stig Larsen

Client Signer

På vegne af: Dansk Vægtløftnings-Forbund
Serienummer: 545d20ec-daf1-4fc9-84c5-e28b5abb57ef
IP: 80.208.xxx.xxx
2023-03-16 16:40:37 UTC



Dorthe Salin Lauridsen

Client Signer

På vegne af: Dansk Vægtløftnings-Forbund
Serienummer: PID:9208-2002-2-866140817304
IP: 91.235.xxx.xxx
2023-03-16 20:29:15 UTC



Tina Hammershøj Facius

Client Signer

På vegne af: Dansk Vægtløftnings-Forbund
Serienummer: 211d063e-70ec-4ea7-8b06-d40dd6e52f42
IP: 85.129.xxx.xxx
2023-03-17 05:26:52 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i ndlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Rasmus Melin Graasbøll

Client Signer

På vegne af: Dansk Vægtløftnings-Forbund

Serienummer: PID:9208-2002-2-406434064373

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-03-17 08:15:05 UTC

NEM ID 

Michael Buth Rasmussen

Client Signer

På vegne af: Dansk Vægtløftnings-Forbund

Serienummer: fa3b2e0d-4950-4e0f-b8f2-a1ffb2ab5970

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-03-17 08:25:10 UTC

Mit  

Ulrik B Vassing

EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:77180494

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-03-17 12:05:22 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

Budget 2023

Indtægter

DIF tilskud, ordinært	1.430.000
DIF, elite-bredde fond	
Kontingenter	30.000
Licens	
Undervisningsministeriet § 44	15.000
Sponsorater	
Øvrige indtægter	
Fonde/puljer	
Afholdte kurser	
Renter	
Indtægter i alt	1.475.000

Udgifter

Talent og Elite

VM senior	40.000
VM senior indtægter	
VM junior	10.000
VM junior indtægter	
VM ungdom	
VM ungdom indtægter	
EM senior	35.000
EM senior indtægter	
EM U23 - junior	15.000
EM U23 - junior indtægter	
EM ungdom	10.000
EM ungdom indtægter	
NM senior - U23	30.000
NM senior - U23 indtægter	
NM junior - ungdom	10.000
NM junior - ungdom indtægter	
EU Cup	
EU cup indtægter	
Landsholdstøj	
Træningsamlinger senior	30.000
Træningsamlinger indtægter	
Træningssamling ungdom/junior/U23	2.000
Træningssamling indtægter	
ATK udvikling/arbejde	
Trænergruppen	
Arbejdsgruppen Talent og Elite	
Transport ansvarshavende/holdleder	8.000
Diverse, Talent og elite	10.000

Diverse, Talent og Elite indtægter	
OL Projekt	
OL Projekt indtægter	
Talent og Elite i alt	200.000
Bredde og klubudvikling	
Udviklingskonsulent (TLF/IKC/Kurser)	50.000
Klubudvikling	10.000
Klubbesøg	10.000
Ålholm Lejr	
Jylland Vægtløftningskole	
Veterantilskud	
Overvægtløftning	
Skolesamarbejder	
Klubseminar	
Arbejdsgrupper Bredde og klubudv.	5.000
Transport ansvarlig, bredde og klub	
Diverse, bredde og klub	5.000
Bredde og klubudv i alt	80.000
Stævne og turneringsudvikling	
stævnekoordinator (TLF/Kurser/mm)	10000
DM senior	
DM senior indtægter	
DM hold	
DM hold indtægter	
DM junior	
DM Junior indtægter	
DM ungdom	
DM ungdom indtægter	
DM master	
DM Master indtægter	
DM begynder	
DM begynder indtægter	
DM femkamp (DVF?)	
DM femkamp indtægter	
Øst Senior	
Øst Senior indtægter	
Øst Junior	
Øst Junior indtægter	
Øst Ungdom	
Øst Ungdom indtægter	
Øst Masters	
Øst Masters indtægter	
Øst B-mesterskaber	
Øst B-mesterskaber indtægter	
Vest Senior	

Vest Senior indtæger	
Vest Junior	
Vest Junior indtægter	
Vest Ungdom	
Vest Ungdom indtægter	
Vest Masters	
Vest Masters indtægter	
Vest B-mesterskaber	
Vest B-mesterskaber indtæger	
Øvrige stævner	
Stævnepakke (udstyr + IT)	5000
stævnestyringskurser	4000
Arbejdsgrupper stævne og turnering	1000
Transport ansvarlig, stævne og turnering	5000
Diverse, stævne og turnering	5000
Stævne og turneringsudv i alt	30.000
Træner uddannelse og udvikling	
Trin 1, kursus	20000
Trin 1, kursus indtægter	-20.000
Trin 2, kursus +indtægter	5000
Trin 3, kursus +indtægter	
ATK kurser	
Efteruddannelse Trænere	2000
Trænerseminar	
Eksterne kurser	4000
Trykkeudgifter	4000
Udvikling af kurser	
Uddannelse intern	5000
Diverse, trænerudd/udv	10000
Trænerudd/udv i alt	30.000
Dommer uddannelse og udvikling	
Dommer, international	15000
Int certificering	
Dommerseminar	3000
Dommerkurser	2000
Diverse, dommeransvarlig	5000
Dommeruud/udv i alt	25.000
Kommunikation	
Foto	
møder, kommunikation	2000
Udvikling, kommunikation	1000
Jubilæumskonto	
Diverse, kommunikation	2000
Kommunikation i alt	5.000

Internationalt	
Kontingenter	13.000
EWF seminar	
IWF kongres	
Internationalt i alt	13.000
Idrætspolitisk udvikling og adm	
Nationale Møder	
Repræsentantskabsmøde	20.000
Bestyrelsesmøder	2.000
Øvrige møder	15.000
Org.udvikling (Seminarer mm)	
Repræsentation	1.000
Nationale Møder i alt	38000
Bestyrelsesudgifter	
Formanden	32000
Næstformanden	4000
Kassereren	2000
DIF kongres	2000
kurser og uddannelser	4000
Bestyrelsesudgifter i alt	44000
Fælles	
Hjemmeside + Mail	25.000
Kollektiv forsikring	60.711
Revision	1.000
Fælles i alt	86.711
Administration	
Husleje	40.000
Telefon	6.000
Porto	500
Kontormøder	
Gebyrer	1.500
Kopiering	
Kontorets forsikringer	4.200
Kontorartikler	
Kurser og lign	
Småanskaffelser	2.000
Abonnement og licens	
Transport	3.000
Diverse	1.000
Ekstern assistance	40.000
Intern uddannelse	
Administration i alt	98.200

Lønudgifter	
Løn	830.000
Refusion løn	
Ferietillæg	
ATP og lign	15.000
Reg feriepengeforpligtigelse	
Forsikringer	200
Kørsel	3000
Lønudgifter i alt	848.200
Udgifter i alt	1.498.111
Resultat	-23.111